17-02-2024 00:49:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se pelo fato do grande fluxo de pedestres (crianças) que atravessam de um
lado para o outro devido a localização de uma escola municipal (EM Odilon Custódio Pereira). Assim sendo é
importantíssimo a sinalização de faixa de pedestre, e toda sinalização necessária para segurança dos pedestres.
Aproveito o presente requerimento para solicitar se possível um estudo técnico sobre a possibilidade de uma
lombada/redutor de velocidade na localização informada.

solicitação de sinalização estatigrafica na Rua Geralda Francisca Borges número 809 - São Jorge.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-12-2019

RUA GERALDA FRANCISCA BORGES, PARQUE SÃO JORGE I, 38.410-178, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 24410/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

- IMAGENS -

17-02-2024 00:49:21

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total